
 
 

10. ledna 2020  1/2 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

10. ledna 2020 

Vídeň pokračuje v boji s nelegálním 

hazardem 

Dosavadní bilance: 43 uzavřených podniků, 652 zabavených ilegálních hracích 

automatů a finanční hotovost ve výši 220 000 eur. 

 

Město Vídeň ve spolupráci s tamní policií zabavilo během společných razií od roku 

2015 již celkem 652 herních automatů. „Když najdeme při kontrolách ilegální hrací 

automaty, dojde k jejich zabavení a následné likvidaci“, sdělila radní pro životní 

prostřední a městské služby, Ulli Sima. Před likvidací proběhne odstranění 

škodlivých látek, jako jsou například elektrické komponenty a odborná a separátní 

likvidace jednotlivých součástek. Likvidaci často doprovázejí dlouhé právní procesy, 

neboť majitelé automatů v Rakousku rádi podávají stížnosti až u Nejvyššího soudu. 

V posledních padesáti případech získalo město právní povolení, a tak byla cesta 

pro likvidaci dalších automatů legální.   

 

Úspěšný rok 2019 

Vídeňský herní zákon a přísné kontroly města Vídně a policie dokládají jednoznačný 

úspěch: Jen za rok 2019 prověřily město a Policejní ředitelství Vídeň 96 podniků, 

z toho devět bylo uzavřeno. Celkem se zabavilo 116 herních automatů 

a technického vybavení a 36 000 eur v hotovosti. Kromě toho bylo podáno 54 

stížností a jedna osoba byla zadržena.   

 

Už žádná zadní vrátka v zahraničí 

Velkým úspěchem v boji proti nelegálnímu hazardu je nejnovější rozsudek 

Správního soudu: V něm je uvedeno, že provozovatelé automatů ve Vídni musí mít 

ke svému podnikání oprávnění vydané spolkovou zemí Vídeň – a je zcela jedno, 

v jaké zahraniční zemi mají sídlo své firmy. „Dosavadní praxe zprostředkování 

hazardu ve Vídni řízeného ze zahraničí bez povolení spolkové země Vídeň je tak 

podle tohoto rozsudku nelegální“, sdělila Sima. Podnětem k tomu byl případ jedné 

známé sázkařské firmy, která podnikala s hazardem ve Vídni a jejíž provozovatel 

měl sídlo v zahraničí a nedisponoval patřičným oprávněním.   

 

 

 

http://www.eurocommpr.cz/


 
 

10. ledna 2020  2/2 

Přísné kontroly jako záruka úspěchu 

Přísné postupy a časté neohlášené kontroly magistrátního oddělení, exekutivy 

a finanční policie přinášejí dobré výsledky: „Zákon má velmi pozitivní dopady 

a výsledky jsou radostné. Celé ulice mění svůj vzhled. Tam, kde dříve bývaly 

potemnělé herny, se otevírají obchody a restaurace. Místní si toho váží a my budeme 

v této cestě nadále důsledně pokračovat. Pro ochranu mladistvých a hráčů a dobrý 

obraz města“, dodala Sima.  

 

 

Foto: © PID/Votava Martin: likvidace herního automatu 

 

Kontakt 

Mgr. Barbora Benešová 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

benesova@eurocommpr.cz   

+420 776 463 334  

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha    

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Prahou a Vídní a také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře 

Eurocomm-PR působí v devíti zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:benesova@eurocommpr.cz
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

